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Velimir Janosevic mot Sverige

1995
Hösten 1995 gjordes en revision ang taxeringen 1994. Revisionspromemoria skrevs 1 december 1995. Janosevic
bestred.

Den 22 december 1995 fattade skattemyndigheten beslut om upptaxering av moms med
192 966 kr och arbetsgivaravgifter med 253 783 kr. Den 27 december 1995 påfördes ytterligare skatt med 286
959 kr.  Skattetillägg påfördes. Skattetillägget uppgick till 161 261 kr.

1996
Betalningarna förföll till betalning i februari, mars och april 1996.

Den 8 mars 1996 begärdes en omprövning av taxeringen. (Först den 24 februari 1999 gjordes omprövningen och
ärendet gick över till länsrätten.)

Den 8 mars 1996 begärde också J anstånd. Skattemyndigheten medgav inte anstånd i ett beslut den 19 april 1996
om inte J kunde ge en bankgaranti.

Anståndsbeslutet överklagades. Länsrätten fattade beslut den 11 juli 1996.  Beslutet överklagades till
kammarrätten.

J registreras hos kronofogden i mars 1996.

Den 29 mars begärde kronofogden  J i  konkurs. Förhandling hölls i april 1996. J fick tillfällig respit till maj
1996. J förklarades i konkurs den 10 juni 1996. Beslutet överklagades till Svea hovrätt och artikel 6 åberopades.
Ingen ändring. Överklagande skedde till HD. Inget prövningstillstånd.

Överklagande till Europadomstolen daterat 28 november 1996, registrerades 28 januari 1997. Ansökan
förklarades ”admissible” den 26 september 2000.

1997
Kammarrätten fattade beslut i anståndsfrågan den 21 maj 1997.  (Regeringsrätten medgav inte prövningstillstånd
i beslut den 3 november 1998.)

Den 30 oktober 1997 dömdes J av Huddinge tingsrätt till 10 månaders fängelse för skattebrott och
bokföringsbrott. Domen överklagades till hovrätten och HD. Ingen ändring.

1998
Regeringsrätten medgav inte prövningstillstånd i anståndsärendet.

Regeringen (representerad av Inger Kalmerborn) yttrade sig första gången i Europadomstolen.
Regeringen lämnar direktiv till en ny skattetilläggsutredning. Utredningen börjar sitt arbete cirka ett år senare.

1999
Skattemyndigheten fattar beslut i taxeringsfrågan. Ingen ändring. Överklagandet skickas till länsrätten.
(Länsrätten meddelar dom i december 2001).

2000
Muntlig förhandling hålls i Strasbourg den 26 september. Överklagandet förklaras ”admissible” i  oktober .

2001
Länsrätten meddelar dom den 7 december.

2002
Europadomstolen meddelar dom den 23 juli. Artikel 6 anses tillämplig när det gäller skattetillägget och att den
svenska staten därmed brutit mot Europakonventionen på grund av att Janosevic inte haft tillgång till
domstolsprövning inom rimlig tid och att processen tagit för tid. Janosevic tilldöms skadestånd för
konventionsbrottet.


